
 

1 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 06/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 11-03-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
06/07-03-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Αντιπρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης  
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Αναστάσιος Καραφουλίδης 
7. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης 
ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού ΙΔΟΧ 
ανταποδοτικού χαρακτήρα και με αντίτιμο και με σύμβαση 
έργου έτους 2024 

Αρ. απόφασης: 49  
 

Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 
προς τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ανέγνωσε την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου και σημείωσε:  
 
 

 

  
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

    Αριθ. Απόφ: 49/2024 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ      

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ



 

2 
 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Το υπ’ αριθ.  14420 / 15.02.2024 έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. και τα σχετικά παραρτήματα. 
2. Το υπ’ αριθ. 2745/19.02.2024 έγγραφο του Τμήμ. Ανθρωπίνου Δυναμικού 
3. Τις εισηγήσεις των ΔΕ Ανθεμούντα, ΔΕ Ζερβοχωρίων, ΔΕ Ορμύλιας, Αυτοτελούς 

Τμήματος Συντήρησης Υποδομών & Εγκαταστάσεων, Τμήματος Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης & Διαχείρισης Οχημάτων, Αυτοτελούς οργανικής μονάδας 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ & Αυτοτελούς οργανικής μονάδας ΚΕΔΗΠΟ. 
 

Με το (1) παραπάνω σχετικό, καλούμαστε να προβούμε στον ετήσιο προγραμματισμό 
προσλήψεων προσωπικού ΙΔΟΧ ανταποδοτικού χαρακτήρα, καθώς και για ΙΔΟΧ με 
αντίτιμο και για συμβάσεις έργου, για το έτος 2024. 
Σύμφωνα με τις οδηγίες, απαιτείται απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής,  βεβαίωση 
πιστώσεων και συμπλήρωση των παραρτημάτων 1 α και 2 α . 
Έπειτα από τις προτάσεις – εισηγήσεις των αρμοδίων Τμημάτων και Αντιδημάρχων (3 
σχετικό) και τη συνεκτίμηση των αναγκών του Δήμου, οι προτεινόμενες απαραίτητες θέσεις 
είναι οι ακόλουθες: 
 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ   ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ   
ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΕ  ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Τεχνικού -  Ηλεκτρολόγων 3 8 

ΔΕ Τεχνικού -  Ηλεκτρολόγων (Εναεριτών) 1 8 

Σύνολο Οδηγών 9  

ΔΕ  Οδηγών – Οδηγών (Απορριμματοφόρων) 5 8 

ΔΕ  Οδηγών - Οδηγών (Καδοπλυντηρίων) 1 8 

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας- 
Οδηγών/Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων 

(Τρακτέρ) 

1 8 

ΔΕ Οδηγών – Οδηγών (5ης κατηγορίας -
Επικαθήμενα/Νταλίκες) 

2 8 

Σύνολο Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 7  

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου  
(Διαμορφωτή Γαιών - Γκρέιντερ) 

2 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Εκσκαφέα  JCB) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Καλαθοφόρου) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου  (Φορτωτή) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Σαρώθρου) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου- Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου  (Ανυψωτικού Γερανού) 

1 8 

ΔΕ  Τεχνικού-Υδραυλικών 2 8 

ΥΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 1 8 

ΔΕ Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 1 8 

ΥΕ  Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 
(συνοδοί απορριμματοφόρων) 

20 8 

ΣΥΝΟΛΟ συμβάσεων ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ 44  

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ



 

3 
 

 
 

ΜΕ   ΑΝΤΙΤΙΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ   
ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΕ  ΜΗΝΕΣ 

ΤΕ  Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Καλλιτεχνικού Διευθυντή) 

1 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Αρχιμουσικών Φιλαρμονικής) 

3 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Προπαιδείας) 

1 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Θεωρητικών) 

3 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Φλάουτου) 

1 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Βιολιού) 

1 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Κιθάρας) 

2 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Πιάνου) 

2 9 

ΠΕ  Μουσικής Επιστήμης & Τέχνης -Καθηγητών 
Μουσικής 

(Βυζαντινής Μουσικής) 

1 9 

ΠΕ Μουσικής Επιστήμης & Τέχνης -Καθηγητών 
Μουσικής 
 (Βιόλας) 

1 9 

ΔΕ  Μουσικών (Παραδοσιακού Κλαρίνου) 1 9 

ΔΕ  Μουσικών (Κρουστών) 1 9 

Σύνολο  ΠΕ  Μουσικής Επιστήμης & Τέχνης – 
Καθηγητών Μουσικής 

 

2  

Σύνολο ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών 
Μουσικής 

14  

Σύνολο ΔΕ Μουσικών 2  

Σύνολο συμβάσεων ΜΕ ΑΝΤΙΤΙΜΟ 18  

 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ 

 

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ   
ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΕ  ΜΗΝΕΣ 

ΠΕ  Ιατρών - Παιδιατρικής 1 12 

Σύνολο συμβάσεων ΕΡΓΟΥ 1  

 
Ειδική Αιτιολόγηση: 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 
η πρόσληψη στο Δήμο Πολυγύρου για το έτος 2024 σαράντα τεσσάρων (44) ατόμων στις 
ανταποδοτικές υπηρεσίες καθαριότητας/ύδρευσης/ηλεκτροφωτισμού με σύμβαση 

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ



 

4 
 

εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. οχτάμηνης διάρκειας στις παραπάνω ειδικότητες, κρίνεται ως απολύτως 
απαραίτητη, διότι  θα καλύψουν τα κενά που υπάρχουν σε θέσεις:  
α) ατόμων των προσλήψεων της 3Κ/2018 του ΑΣΕΠ που αποσπάστηκαν/μετακινήθηκαν με 
την κινητικότητα (12 άτομα) ή δεν αποδέχτηκαν τον διορισμό τους και δεν 
αντικαταστάθηκαν μέχρι σήμερα (5 άτομα)  ή που λείπουν με μακροχρόνιες άδειες όπως 
ανατροφής παιδιού (7 άτομα) και   
β) ατόμων  για κάλυψη αυξημένων αναγκών της θερινής/τουριστικής περιόδου, όπου οι 
απαιτήσεις για καθαριότητα, για την τήρηση της δημόσιας ασφάλειας και υγιεινής και την 
ανταπόκριση στις αυξημένες απαιτήσεις υδροδότησης/ηλεκτροφωτισμού (βλάβες κλπ) 
πολλαπλασιάζονται. 
γ) αναγκών που μέχρι και σήμερα δεν καλύπτονται στο Δήμο με κανένα τρόπο, όπως πχ. ο 
συντηρητής οχημάτων, οι περισσότερες ειδικότητες χειριστών Μηχανημάτων έργου, ο 
μηχανοτεχνίτης οχημάτων, ο εναερίτης ηλεκτρολόγος κλπ. 
 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ 
Ο Παιδίατρος είναι απολύτως απαραίτητος για τη λειτουργία των Παιδικών Σταθμών, που 
ήρθαν στο Δήμο με την κατάργηση των Νομικών μας Προσώπων, για λόγους υγείας και 
ασφάλειας των παιδιών, άλλωστε είναι υποχρεωτικό βάσει νόμου να υπάρχει παιδίατρος 
στους παιδικούς. 
Επιπρόσθετα, στον Δήμο Πολυγύρου δεν υπάρχει υπάλληλος ΠΕ Ιατρών – Παιδιάτρων, ούτε 
υπάρχει προβλεπόμενη θέση στον ΟΕΥ του, αφού τη λειτουργία των Παιδικών Σταθμών την 
είχε ως αρμοδιότητα το Νομικό Πρόσωπο «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», που καταργήθηκε. Η λειτουργία 
δηλαδή του Παιδιάτρου δεν ανάγεται στο συνηθισμένο κύκλο εργασιών του Δήμου 
Πολυγύρου και δεν μπορεί να εκτελεστεί από τις παρούσες υπηρεσίες. Επομένως είναι 
άμεση και επιτακτική η κάλυψη αυτής της ειδικότητας και μάλιστα για όλο το χρονικό 
διάστημα που λειτουργούν οι Παιδικοί Σταθμοί. 
 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΕ ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
Με την κατάργηση των Νομικών Προσώπων, ήρθαν στο Δήμο οι Παιδικοί Σταθμοί, που 
κρίνεται απολύτως αναγκαίο να καλυφθούν οι τεράστιες ελλείψεις τους σε προσωπικό, κάτι 
που αφορά την ασφάλεια και υγεία των ανήλικων μικρών παιδιών. 
Επιπλέον, στον Πολύγυρο λειτουργούν εντατικά Ωδείο, Φιλαρμονική και Χορωδία με 
πολλές συμμετοχές και ενδιαφέρον από τα παιδιά και τους γονείς της τοπικής κοινωνίας, 
επομένως είναι θεσμοί που αξίζει να υποστηριχθούν. 
Στο Δήμο ήρθαν επίσης με την κατάργηση των Νομικών Προσώπων και τα δημοτικά 
σφαγεία, τα οποία πρέπει να ενισχυθούν, διότι η δημόσια υγεία αποτελεί προτεραιότητα. 
 

Σημειώνεται ότι στην (1) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, αναφέρεται ότι τυχόν υπέρβαση του αριθμού 
των θέσεων ΙΔΟΧ που προβλέπονται στον ΟΕΥ μας δεν έχει καμία επίπτωση, λόγω ακριβώς 
του γεγονότος ότι η κατάργηση των ΝΠ και η μεταφορά των αναγκών τους στο Δήμο, έγινε 
βάσει επιταγής του Ν.5056/2023. 
 

Για όλες τις παραπάνω θέσεις απαιτούνται ξεχωριστές βεβαιώσεις της Οικονομικής 
Υπηρεσίας ότι υπάρχουν οι απαραίτητες πιστώσεις». 

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής υπογράμμισε ότι οι πιστώσεις αυτές 
έχουν προληφθεί και αναφέρθηκε στις σχετικές βεβαιώσεις 3700/04-03-2024, 3760/04-03-
2024 και 3670/01-03-2024 της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου.  

 

Αμέσως μετά ζήτησε από τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά. Μετά από διαλογική συζήτηση τα μέλη της επιτροπής έκαναν ομόφωνα δεκτή την 
παραπάνω εισήγηση. 

 

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ



 

5 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού ΙΔΟΧ ανταποδοτικού χαρακτήρα και 
με αντίτιμο και με σύμβαση έργου έτους 2024 ως ακολούθως: 

 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ   ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ   
ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΕ  ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Τεχνικού -  Ηλεκτρολόγων 3 8 

ΔΕ Τεχνικού -  Ηλεκτρολόγων – (Εναεριτών) 1 8 

Σύνολο Οδηγών 9  

ΔΕ  Οδηγών - Οδηγών (Απορριμματοφόρων) 5 8 

ΔΕ  Οδηγών – Οδηγών (Καδοπλυντηρίων) 1 8 

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας- 
Οδηγών/Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων 

(Τρακτέρ) 

1 8 

ΔΕ Οδηγών - Οδηγών (5ης κατηγορίας -
Επικαθήμενα/Νταλίκες) 

2 8 

Σύνολο Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 7  

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου -  Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου 
(Διαμορφωτή Γαιών Γκρέιντερ) 

2 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Εκσκαφέα  JCB) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Καλαθοφόρου) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Φορτωτή) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Σαρώθρου) 

1 8 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου - Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου (Ανυψωτικού Γερανού) 

1 8 

ΔΕ  Τεχνικού-Υδραυλικών 2 8 

ΥΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 1 8 

ΔΕ Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 1 8 

ΥΕ  Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 
(συνοδοί απορριμματοφόρων) 

20 8 

ΣΥΝΟΛΟ συμβάσεων ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ 44  
 

ΜΕ   ΑΝΤΙΤΙΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ   
ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΕ  ΜΗΝΕΣ 

ΤΕ  Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Καλλιτεχνικού Διευθυντή) 

1 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Αρχιμουσικών Φιλαρμονικής) 

3 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Προπαιδείας) 

1 9 

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ



 

6 
 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Θεωρητικών) 

3 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Φλάουτου) 

1 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Βιολιού) 

1 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Κιθάρας) 

2 9 

ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών Μουσικής 
(Πιάνου) 

2 9 

ΠΕ  Μουσικής Επιστήμης & Τέχνης -Καθηγητών 
Μουσικής (Βυζαντινής Μουσικής) 

1 9 

ΠΕ Μουσικής Επιστήμης & Τέχνης -Καθηγητών 
Μουσικής  (Βιόλας) 

1 9 

ΔΕ  Μουσικών (Παραδοσιακού Κλαρίνου) 1 9 

ΔΕ  Μουσικών (Κρουστών) 1 9 

Σύνολο  ΠΕ  Μουσικής Επιστήμης & Τέχνης – 
Καθηγητών Μουσικής 

2  

Σύνολο ΤΕ Μουσικών Σπουδών - Καθηγητών 
Μουσικής 

14  

Σύνολο ΔΕ Μουσικών 2  

Σύνολο συμβάσεων ΜΕ ΑΝΤΙΤΙΜΟ 18  
 

ΜΕ   ΣΥΜΒΑΣΗ   ΕΡΓΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ   
ΑΤΟΜΩΝ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΕ  ΜΗΝΕΣ 

ΠΕ  Ιατρών - Παιδιατρικής 1 12 

Σύνολο συμβάσεων ΕΡΓΟΥ 1  
 

Ειδική Αιτιολόγηση: 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 
η πρόσληψη στο Δήμο Πολυγύρου για το έτος 2024 σαράντα τεσσάρων (44) ατόμων στις 
ανταποδοτικές υπηρεσίες καθαριότητας/ύδρευσης/ηλεκτροφωτισμού με σύμβαση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. οχτάμηνης διάρκειας στις παραπάνω ειδικότητες, κρίνεται ως απολύτως 
απαραίτητη, διότι  θα καλύψουν τα κενά που υπάρχουν σε θέσεις:  
 

α) ατόμων των προσλήψεων της 3Κ/2018 του ΑΣΕΠ που αποσπάστηκαν/μετακινήθηκαν με 
την κινητικότητα (12 άτομα) ή δεν αποδέχτηκαν τον διορισμό τους και δεν 
αντικαταστάθηκαν μέχρι σήμερα (5 άτομα)  ή που λείπουν με μακροχρόνιες άδειες όπως 
ανατροφής παιδιού (7 άτομα) και   
β) ατόμων  για κάλυψη αυξημένων αναγκών της θερινής/τουριστικής περιόδου, όπου οι 
απαιτήσεις για καθαριότητα, για την τήρηση της δημόσιας ασφάλειας και υγιεινής και την 
ανταπόκριση στις αυξημένες απαιτήσεις υδροδότησης/ηλεκτροφωτισμού (βλάβες κλπ) 
πολλαπλασιάζονται. 
γ) αναγκών που μέχρι και σήμερα δεν καλύπτονται στο Δήμο με κανένα τρόπο, όπως πχ. ο 
συντηρητής οχημάτων, οι περισσότερες ειδικότητες χειριστών Μηχανημάτων έργου, ο 
μηχανοτεχνίτης οχημάτων, ο εναερίτης ηλεκτρολόγος κλπ. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ



 

7 
 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΟΥ 
Ο Παιδίατρος είναι απολύτως απαραίτητος για τη λειτουργία των Παιδικών Σταθμών, που 
ήρθαν στο Δήμο με την κατάργηση των Νομικών μας Προσώπων, για λόγους υγείας και 
ασφάλειας των παιδιών, άλλωστε είναι υποχρεωτικό βάσει νόμου να υπάρχει παιδίατρος 
στους παιδικούς. 
 

Επιπρόσθετα, στον Δήμο Πολυγύρου δεν υπάρχει υπάλληλος ΠΕ Ιατρών – Παιδιάτρων, ούτε 
υπάρχει προβλεπόμενη θέση στον ΟΕΥ του, αφού τη λειτουργία των Παιδικών Σταθμών την 
είχε ως αρμοδιότητα το Νομικό Πρόσωπο «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», που καταργήθηκε. Η λειτουργία 
δηλαδή του Παιδιάτρου δεν ανάγεται στο συνηθισμένο κύκλο εργασιών του Δήμου 
Πολυγύρου και δεν μπορεί να εκτελεστεί από τις παρούσες υπηρεσίες. Επομένως είναι 
άμεση και επιτακτική η κάλυψη αυτής της ειδικότητας και μάλιστα για όλο το χρονικό 
διάστημα που λειτουργούν οι Παιδικοί Σταθμοί. 
 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΕ ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
Με την κατάργηση των Νομικών Προσώπων, ήρθαν στο Δήμο οι Παιδικοί Σταθμοί, που 
κρίνεται απολύτως αναγκαίο να καλυφθούν οι τεράστιες ελλείψεις τους σε προσωπικό, κάτι 
που αφορά την ασφάλεια και υγεία των ανήλικων μικρών παιδιών. 
Επιπλέον, στον Πολύγυρο λειτουργούν εντατικά Ωδείο, Φιλαρμονική και Χορωδία με 
πολλές συμμετοχές και ενδιαφέρον από τα παιδιά και τους γονείς της τοπικής κοινωνίας, 
επομένως είναι θεσμοί που αξίζει να υποστηριχθούν. 
Στο Δήμο ήρθαν επίσης με την κατάργηση των Νομικών Προσώπων και τα δημοτικά 
σφαγεία, τα οποία πρέπει να ενισχυθούν, διότι η δημόσια υγεία αποτελεί προτεραιότητα. 
 

Για τις παραπάνω θέσεις έχουν εξασφαλιστεί οι απαραίτητες πιστώσεις σύμφωνα με τις 
αντίστοιχες βεβαιώσεις 3700/04-03-2024, 3760/04-03-2024 και 3670/01-03-2024 της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου. Αναλυτικά προβλέπονται: 
 
 

Για την πρόσληψη προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα 
 

Κ.Α. ΠΟΣΑ 

Στον Κ.Α 02.20.6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα»  
 
Στον Κ.Α 02.20.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού»  
 
 
 
Στον ΚΑ 02.25.6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)»  
 
Στον Κ.Α 02.25.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού»  
 
 
 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του 
επόμενου έτους 

345.696,00€ 
 
 
 
89.880,96€  
για την κάλυψη της 
δαπάνης εργοδοτικών 
εισφορών 
 
45.296,00€ 
 
 
 
11.776,96€  
για την κάλυψη της 
δαπάνης εργοδοτικών 
εισφορών 
 

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ



 

8 
 

 
Για την πρόσληψη προσωπικού με αντίτιμο ή λοιπές αντικαταβολές 

Κ.Α.  ΠΟΣΑ 

Στον Κ.Α 02.15.6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
με τίτλο «Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)»  
 
Στον Κ.Α 02.15.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού»  
 
 
 
Η δαπάνη μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού με 
αντίτιμο ή λοιπές αντικαταβολές, θα καλύπτεται 70% από έσοδα 
που προέρχονται από την καταβολή αντιτίμου από τους 
ωφελούμενους. 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του 
επόμενου έτους. 

 179.379,00 € 
 
 
 
 
39.983,58 €  
για την κάλυψη της 
δαπάνης εργοδοτικών 
εισφορών. 
 

 
Για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης έργου στους ΟΤΑ α’ & β’ Βαθμού 
και τα ΝΠΔΔ αυτών  

Κ.Α. ΠΟΣΑ 

Στον ΚΑ 15.6117.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 με τίτλο «Αμοιβή Ιατρού για τις ανάγκες των παιδικών 
σταθμών» 

4.000,00 €» 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 49/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 

Πολύγυρος 11 Μαρτίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΥΗΒΩΞΜ-ΧΒΩ


		2024-04-23T11:46:55+0300
	Athens




